
 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2022/2023 

Studijní program: Porodní asistence 

Prezenční forma studia 

 
Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první 
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce. 
 
Studenti/tky mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena 
f), navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím 
práce. 
 
Interní vyučující  

 
MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D. 

 Porodní asistentky v péči o ženu s inkontinencí moče 
 Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 

 Úloha otce při porodu 

 Potřeby matek po porodu 

 Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
prof. MUDr. Milan Kudela, CSc. 

 Analgezie u porodu. Možnosti snižování bolesti u porodu. 
 Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

 Hojení ran v gynekologii a porodnictví 

 Chronické onemocnění a gravidita 

 Transkulturní ošetřovatelství 

 Zdravotní gramotnost 

PhDr. Eva Moraučíková, PhD. 

 Pohybová aktivita žen po menopauze 

 Prožívání těhotenství v průběhu pandemie COVID-19 

 Kvalita vedení zdravotnické dokumentace v průběhu porodu 

 Vlastní téma studentky (po dohodě) 
 
doc. Ing. Pavla Staňková, Ph.D. 

 Soukromé podnikání v porodní asistenci  
 Vnímání komunikace porodních asistentek ženami po porodu ve vybrané nemocnici  
 Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Lenka Vrlová, DiS.  



 Péče PA v komunitním prostředí 
 Prenatální péče ve vybraných zemích 

 Podpora kojení PA 

 Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  

 Role porodní asistentky v oblasti výchovy k reprodukčnímu zdraví 
 Odborná praxe v porodní asistenci z pohledu studentek 

 Naplňování desatera přirozeného porodu porodní asistentkou 

 Vlastní téma studentky (po dohodě)  

 
Mgr. Andrea Hoffmannová 

 Problematika ošetřovatelské péče v neonatologii 
 Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Lenka Gulová, Ph.D. 

 Trendy v porodnictví v ČR a v zahraničí 
 Vlastní téma studentky (po domluvě) 

 

Externí vyučující /odborníci z praxe  

 
MUDr. Jozef Macko, Ph.D. 

 Vlastní téma studentky (po domluvě) 

 
Mgr. Kateřina Slováčková 

 Vlastní téma studentky (po domluvě) 

 
Mgr. Kateřina Žárská 

 Vlastní téma studentky (po domluvě) 
 
 

Důležité informace: 

 
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům 
bakalářských prací po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu 
na sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku - viz 
Přihláška k bakalářské práci. 
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh 
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o jeho 
přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího bakalářské 
nebo diplomové práce -  viz Přihláška k bakalářské práci. 
 
Vedoucím bakalářské nebo diplomové práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně 
na magisterském stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 

 
Ve Zlíně, 15. 03. 2022 

       organizační garant  
PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

ředitelka ÚZV FHS UTB Zlín 

 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 

organizační garant studijního programu Porodní asistence 


